平成 26 年５月 26 日

各  位

会 社 名 株式会社  中 山 製 鋼 所

代表者名 代表取締役社長 森 田 俊 一

 （コード番号 5408、東証 第 1部）

問合せ先 総務本部総務人事部長 三 好  裕

 （TEL 06-6555-3029）

定款一部変更に関するお知らせ

 当社は、平成 26年５月 26日開催の取締役会において、「定款一部変更の件」を平成 26年６月 26

日開催予定の第 120 回定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

１．変更の理由

当社の事業の現状に即し、事業内容の明確化を図るとともに、平成 25 年 7 月 9 日付で連結

子会社５社を完全子会社としたことに伴い、当該会社の事業目的を当社の定款第２条（目的）

に追加するものです。

２．変更の内容

   変更の内容は、次のとおりであります。

（下線は変更部分を示します。）

現行定款 変更案

第１章 総 則
（目 的）
第２条 当会社は、次の事業を営むことを目

的とする。
 １．鉄鋼、鉄鋼二次製品の製造、販売
 ２．化学製品、化学肥料、耐火材料、その

他製鉄副産物の製造、加工、販売
 ３．非鉄金属、非鉄合金の製造、加工、販

売
 ４．各種圧延用ロール、一般バルブ、コッ

ク類、計量器等の機械装置の製造、販売、

修理
 ５．各種建設工事の設計、施工、請負、監

理
 ６．建物、その他構築物の建設、販売なら

第１章 総 則
（目 的）
第２条 当会社は、次の事業を営むことを目

的とする。
 １．～７． （現行どおり）

現行定款 変更案

びに不動産の売買、賃貸借、仲介および

管理
 ７．鋼製魚礁・増殖礁、その他海洋鋼構造

物の設計、製作、販売
 ８．病院、有料老人ホーム、保育所および

スポーツ施設の経営
 ９．介護保険法に基づく短期入所療養介

護・介護予防短期入所療養介護・居宅療

養管理指導・介護予防居宅療養管理指

導・居宅介護支援事業・通所リハビリテ

ーション・介護予防通所リハビリテーシ

ョン・訪問リハビリテーション・介護予

防訪問リハビリテーション・通所介護・

介護予防通所介護・認知症対応型通所介

護・介護予防認知症対応型通所介護・訪

問看護・介護予防訪問看護・訪問介護・

介護予防訪問介護・福祉用具貸与・介護

予防福祉用具貸与・認知症対応型共同生

活介護・介護予防認知症対応型共同生活

介護・特定施設入居者生活介護・介護予

防特定施設入居者生活介護の居宅サー

ビス事業並びにそれらに関する施設、お

よび介護療養型医療施設の運営
（新  設）

10．産業廃棄物処理業
11．電気の供給事業および発電所の操業受

託事業
12．自動車用天然ガス、その他ガス類の販
  売
13．ソフトウエアの設計、開発、運用、保

守およびコンピュータ、周辺機器の販売

14．損害保険代理業および自動車損害賠償

保障法に基づく保険代理業ならびに生

命保険の募集に関する業務
15．警備業
16．ビルの総合清掃、その他ビルメンテナ

ンス業
17．緑化事業

８．スポーツ施設の経営

（削  除）

９．各種機械、繊維原料の売買
10．～11． （現行どおり）

12．石油製品、ガス類の売買

13．～19． （現行どおり）

現行定款 変更案

18．飲食物および日用雑貨品の販売
19．労働者派遣事業法に基づく労働者派遣

業務
（新  設）

（新  設）
（新  設）
（新  設）

20．前各号に付帯または関連する一切の事
  業

20．海運業、一般貨物自動車運送業および

通関業
21．倉庫業
22．貨物自動車の賃貸
23．計量業
24．    （現行どおり）

３．日程

定款変更のための株主総会開催日   平成 26年６月 26 日（予定）

   定款変更の効力発生日        平成 26年６月 26日（予定）

以  上